
Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
QuintaFeira, 03 de Outubro de 2019  Edição nº 450

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

- DECRETO 09/201 9: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.327.400,00
///DOIS MILHÕES, TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS REAIS/// e dá
outras providências."
- DECRETO Nº 044/201 9: “Dispõe sobre a exoneração, a pedido, da Servidora Pública
Municipal, Helena Sousa Dias, do Cargo Efetivo de Auxil iar de Serviços Gerais, lotada na
Secretaria Municipal de Educação”.
- EXTRATOS DE CONTRATOS NUMERADOS.
- TERMOS ADITIVOS NUMERADOS.



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

DECRETO 09/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.327.400,00 ///DOIS MILHÕES,
TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1069,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2068

7.000,00NC : 09020023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 09020075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.300,00Soma da Unidade:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO2004

20.000,00NC : 09020107DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA2142

2.200,00NC : 09020096MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

22.200,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2006

200.000,00NC : 09020126CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

10.000,00NC : 09020129DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

210.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2010

2.500,00NC : 09020043CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

20.000,00NC : 09020140CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

33.000,00NC : 09020005MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

7.000,00NC : 09020021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

28.000,00NC : 09020025MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

10.500,00NC : 09020040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

2.000,00NC : 09020050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

15.000,00NC : 09020076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

15.000,00NC : 09020077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

5.000,00NC : 09020078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

100.000,00NC : 09020087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

7.000,00NC : 09020106MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

12.900,00NC : 09020119MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

900,00NC : 09020120MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

[2910404:GovNet versão:191029]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 9



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

DECRETO 09/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2019

1.900,00NC : 09020121MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

900,00NC : 09020122MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

900,00NC : 09020123MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

9.000,00NC : 09020124MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

200.000,00NC : 09020125CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE2022

40.000,00NC : 09020006MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

65.000,00NC : 09020020MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

450,00NC : 09020097MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

900,00NC : 09020098MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

9.000,00NC : 09020099MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

9.000,00NC : 09020100MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2026

900,00NC : 09020101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

900,00NC : 09020102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

900,00NC : 09020103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

900,00NC : 09020104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

16.000,00NC : 09020105OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

MANUTENÇÃO DOS DEMAIS PROGRAMA FNDE2028

11.000,00NC : 09020041INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0115.015

626.450,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2033

23.900,00NC : 09020055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

19.900,00NC : 09020056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.900,00NC : 09020057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

900,00NC : 09020058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

400,00NC : 09020059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2035

9.000,00NC : 09020108MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.950,00NC : 09020110MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

900,00NC : 09020111MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

900,00NC : 09020112MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

900,00NC : 09020113MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

8.000,00NC : 09020114MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

5.000,00NC : 09020002CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

24.000,00NC : 09020003CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

24.000,00NC : 09020004MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

5.000,00NC : 09020011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

15.000,00NC : 09020014MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

50.000,00NC : 09020016MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 09020017MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

9.500,00NC : 09020018MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

12.000,00NC : 09020026MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

3.100,00NC : 09020028CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

900,00NC : 09020042CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

14.900,00NC : 09020051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

400,00NC : 09020052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

5.500,00NC : 09020053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

29.900,00NC : 09020054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

[2910404:GovNet versão:191029]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 9



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

DECRETO 09/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2019

40.000,00NC : 09020136CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

100.000,00NC : 09020137CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

70.000,00NC : 09020138CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

105.000,00NC : 09020139CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS2038

70.000,00NC : 09020135VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF2039

5.150,00NC : 09020010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS2141

40.000,00NC : 09020134CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

710.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

2.000,00NC : 09020015CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

20.000,00NC : 09020131CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

15.000,00NC : 09020132CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

GESTÃO DE AÇÕES DO BENEFICIO EVENTUAL2054

350,00NC : 09020115Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

950,00NC : 09020116Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

950,00NC : 09020117Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

2.000,00NC : 09020118Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS)2070

900,00NC : 09020047MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

900,00NC : 09020048MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

900,00NC : 09020049MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

5.000,00NC : 09020109MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

10.000,00NC : 09020133CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF2073

25.000,00NC : 09020130CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

83.950,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - REC. CONV. PRÓPRIOS E FIE1031

14.900,00NC : 09020031OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

900,00NC : 09020032OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

9.900,00NC : 09020033OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

900,00NC : 09020034OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

900,00NC : 09020035OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

900,00NC : 09020036OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

400,00NC : 09020037OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

4.900,00NC : 09020038OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

4.900,00NC : 09020039OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2053

9.500,00NC : 09020007CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

15.000,00NC : 09020008MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

9.000,00NC : 09020009MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

5.700,00NC : 09020019CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

950,00NC : 09020029CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

950,00NC : 09020030CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

[2910404:GovNet versão:191029]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 3 / 9



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

DECRETO 09/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2019

4.900,00NC : 09020079MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

900,00NC : 09020080MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

900,00NC : 09020081MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

900,00NC : 09020082MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

4.900,00NC : 09020083MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

900,00NC : 09020084MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

900,00NC : 09020085MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

5.000,00NC : 09020086MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2057

90.000,00NC : 09020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020044CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

1.000,00NC : 09020045CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

100.000,00NC : 09020127CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

100.000,00NC : 09020128VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2135

900,00NC : 09020094MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.000,00NC : 09020095MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

399.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2063

100.000,00NC : 09020022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 09020024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.000,00NC : 09020027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS2064

49.000,00NC : 09020012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

26.000,00NC : 09020013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

194.200,00Soma da Unidade:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO91001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO1006

50.000,00NC : 09020046PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

900,00NC : 09020088PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

900,00NC : 09020089PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

1.900,00NC : 09020090PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

900,00NC : 09020091PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

900,00NC : 09020092PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

10.000,00NC : 09020093PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

65.500,00Soma da Unidade:

Total: 2.327.400,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

[2910404:GovNet versão:191029]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 4 / 9



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

DECRETO 09/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2019

CONSTRUÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO1051

900,00NC : 09020088AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0100.000

900,00NC : 09020089EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

1.900,00NC : 09020090OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

IMPL. REF. DO SIST. DE ABASTE. DE ÁGUA EM COM. RURAIS1053

900,00NC : 09020073OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

900,00NC : 09020074EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.000,00NC : 09020075OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

CONST. AMPL. REF. CASAS DE FARINHA COMUNITÁRIA1054

900,00NC : 09020071EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

900,00NC : 09020072OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

PROJETO DE REFORMA AGRARIA1055

900,00NC : 09020068AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

900,00NC : 09020069EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

900,00NC : 09020070OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

IMPLANT. E AMPL. DA REDE DE ENERGIA RURAL1057

900,00NC : 09020064OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

900,00NC : 09020065OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

900,00NC : 09020066EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

900,00NC : 09020067EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

PROGRAMA DE PRODUÇÃO VEGETAL2067

900,00NC : 09020061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

900,00NC : 09020063MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

18.300,00Soma da Unidade:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA2142

2.200,00NC : 09020096OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.200,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2006

200.000,00NC : 09020126VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

100.000,00NC : 09020127SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

100.000,00NC : 09020128VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

400.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

CONST. AMPLIAÇÃO E REF. DE PRÉDIOS ESCOLARES - 40% E 25%1010

40.000,00NC : 09020136OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL - 40% E 25%1060

100.000,00NC : 09020137EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2010

20.000,00NC : 09020140VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2011

33.000,00NC : 09020005MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

40.000,00NC : 09020006MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

70.000,00NC : 09020138OBRIGACOES PATRONAIS319013-0101.001

[2910404:GovNet versão:191029]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 5 / 9



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

DECRETO 09/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2019

105.000,00NC : 09020139MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO2016

15.000,00NC : 09020076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0122.022

15.000,00NC : 09020077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0122.022

5.000,00NC : 09020078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0122.022

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR2017

10.500,00NC : 09020040MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

28.000,00NC : 09020025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

2.000,00NC : 09020050DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0119.019

200.000,00NC : 09020125VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

10.000,00NC : 09020129OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 60%2021

65.000,00NC : 09020020OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

100.000,00NC : 09020022OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

7.000,00NC : 09020023OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

5.000,00NC : 09020024OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

11.000,00NC : 09020041OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

100.000,00NC : 09020087OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

20.000,00NC : 09020107OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE2022

450,00NC : 09020097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

900,00NC : 09020098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

9.000,00NC : 09020099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.000,00NC : 09020100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

900,00NC : 09020101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 09020102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2025

900,00NC : 09020103OBRIGACOES PATRONAIS319013-0115.015

900,00NC : 09020104Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0115.015

16.000,00NC : 09020105OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

7.000,00NC : 09020106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

12.900,00NC : 09020119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

900,00NC : 09020120MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

1.900,00NC : 09020121MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA2029

900,00NC : 09020122OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

900,00NC : 09020123OBRIGACOES PATRONAIS319013-0115.015

MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS2032

9.000,00NC : 09020124PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-0100.000

1.073.950,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

CONST. AMP. REF. DE UNIDADE DE SAÚDE1017

9.000,00NC : 09020108OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

5.000,00NC : 09020109OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE2034

900,00NC : 09020042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

2.500,00NC : 09020043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

900,00NC : 09020044OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

[2910404:GovNet versão:191029]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 6 / 9



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

DECRETO 09/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2019

1.000,00NC : 09020045MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

14.900,00NC : 09020051MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

400,00NC : 09020052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES2036

10.000,00NC : 09020017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

9.500,00NC : 09020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

7.000,00NC : 09020021MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

12.000,00NC : 09020026MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

7.000,00NC : 09020027MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.100,00NC : 09020028MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

24.000,00NC : 09020004CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS2038

15.000,00NC : 09020014OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

2.000,00NC : 09020015OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

5.500,00NC : 09020053MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

29.900,00NC : 09020054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.950,00NC : 09020110Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar319005-0114.014

900,00NC : 09020111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF2039

50.000,00NC : 09020016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

900,00NC : 09020112Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar319005-0114.014

900,00NC : 09020113OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

8.000,00NC : 09020114OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

70.000,00NC : 09020135OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - TFVS2042

5.150,00NC : 09020010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

5.000,00NC : 09020011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

23.900,00NC : 09020055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

19.900,00NC : 09020056MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.900,00NC : 09020057OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

900,00NC : 09020058Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar319005-0114.014

400,00NC : 09020059CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2137

40.000,00NC : 09020134Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0114.014

391.400,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

90.000,00NC : 09020001INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

5.000,00NC : 09020002INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

24.000,00NC : 09020003INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

49.000,00NC : 09020012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

26.000,00NC : 09020013INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

350,00NC : 09020115SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

950,00NC : 09020116SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0129.029

950,00NC : 09020117Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

2.000,00NC : 09020118INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

20.000,00NC : 09020131VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS)2070

900,00NC : 09020047SUBVENCOES SOCIAIS335043-0100.000

[2910404:GovNet versão:191029]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 7 / 9



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

DECRETO 09/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2019

900,00NC : 09020048SUBVENCOES SOCIAIS335043-0129.029

900,00NC : 09020049SUBVENCOES SOCIAIS335043-0128.028

15.000,00NC : 09020132VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

10.000,00NC : 09020133VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF2073

25.000,00NC : 09020130VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

270.950,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

EDIFICAÇÕES PÚBLICAS1029

15.000,00NC : 09020008OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

9.000,00NC : 09020009OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

14.900,00NC : 09020031OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

900,00NC : 09020032OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

9.900,00NC : 09020033AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

900,00NC : 09020034AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0124.024

AMPLIAÇÃO DA REDE DE ESGOTO1036

4.900,00NC : 09020083OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

900,00NC : 09020084OBRAS E INSTALACOES449051-0142.042

900,00NC : 09020085OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

5.000,00NC : 09020086OBRAS E INSTALACOES449051-0116.016

INFRA-ESTRUTURA DE FEIRAS LIVRES1039

4.900,00NC : 09020079OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

900,00NC : 09020080OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

900,00NC : 09020081EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

900,00NC : 09020082EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

CONST. AMPLIAÇÃO DO MATADOURO MUNICIPAL1040

9.500,00NC : 09020007OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

900,00NC : 09020035EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

900,00NC : 09020036EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

400,00NC : 09020037OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FIES2055

950,00NC : 09020029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0130.030

950,00NC : 09020030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0130.030

MANUT. DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2059

900,00NC : 09020094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0124.024

8.000,00NC : 09020095OBRIGACOES PATRONAIS319013-0124.024

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2135

10.000,00NC : 09020093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

102.400,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

CONSTRUÇÃO DE PONTILHÕES E MATA-BURROS1047

900,00NC : 09020091OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

900,00NC : 09020092EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

REEQUIPAMENTO DO SETOR1049

4.900,00NC : 09020038AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

4.900,00NC : 09020039EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2063

[2910404:GovNet versão:191029]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 8 / 9



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

DECRETO 09/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2019

900,00NC : 09020060DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS2064

5.700,00NC : 09020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

18.200,00Soma da Unidade:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO91001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO1006

50.000,00NC : 09020046SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

50.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.327.400,00

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 2 de Setembro de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:GovNet versão:191029]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 9 / 9



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

DECRETO Nº. 044/2019, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019,  

“Dispõe sobre a exoneração, a pedido, 
da Servidora Pública Municipal, Helena 
Sousa Dias, do Cargo Efetivo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação”. 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA, Prefeito Municipal de Encruzilhada, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no 
inciso VI do artigo 73 da Lei Orgânica do Município  

CONSIDERANDO o teor do requerimento de Exoneração do Serviço 
Público protocolado pela Servidora Helena Sousa Dias no dia 30 de 
setembro de 2019; 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 36, da Lei Municipal nº. 599/94, 
segundo o qual “a exoneração de servidor ocupante de cargo efetivo dar-
se-á a seu pedido ou de ofício”. 

 
DECRETA: 

 
Artigo 1º - Fica exonerada, a pedido, a partir de 30 de setembro de 
2019, do Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, a Servidora 
Helena Sousa Dias, matrícula nº. 340, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação.  
 
Artigo 2º - Em virtude da exoneração de que trata este Decreto, fica 
declarado vago o cargo acima especificado, na forma prevista no artigo 
35, inciso VI, da Lei Municipal nº. 599/94, Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município de Encruzilhada.  
 
Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.  

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, 30 DE 
SETEMBRO DE 2019. 

_____________________ 
Wekisley Teixeira Silva 

Prefeito Municipal 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 013/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 

CONTRATO Nº 205/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ALIMENTOS SUDOESTE LTDA-ME 

CNPJ nº 26.996.811/0001-88 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos) 

VIGENCIA: 3 meses 

ASSINATURA: 02 de setembro de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 264/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 

CONTRATO Nº 209/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EIRELI  

CNPJ nº 15.229.287/0001-01 

OBJETO: Aquisição de medicamentos e penso 

DOTAÇÃO: 

 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Orgão: 60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

Ação: 10.301.0011 : 2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

Ação: 10.301.0011 : 2137 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIAFARMACÊUTICA 

Ação: 10.301.0011 : 2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

339030:0114.014-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais) 

VIGENCIA: 3 meses 

ASSINATURA: 04 de setembro de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 076/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019 

CONTRATO Nº 210/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ROZINEIDE MARINHO NOGUEIRA (POUSADA MASCARENHAS)  

CNPJ nº 09.321.709/0001-63 

OBJETO: Prestação de serviços de hospedagens na sede do Município 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade:   
40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Ação:  

 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR  

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS  - PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 

VIGENCIA: 4 meses  

ASSINATURA: 05 de setembro de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 046/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019 

CONTRATO Nº 211/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: LEANDRO ALVES MASCARENHAS – ME 

CNPJ nº 12.941.673/0001-25 

OBJETO: Aquisição de vidros para portas e janelas, kit box. 

DOTAÇÃO: 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 
10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 
40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 
2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 
2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 
1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 
2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 19.185,90 (dezenove mil cento e oitenta e cinco reais e noventa centavos) 

VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 05 de setembro de 2019 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 042/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 

CONTRATO Nº 212/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: LIMA BISPO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (O FAZENDEIRO 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO) 

CNPJ nº 17.625.841/0001-97 

OBJETO: Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos. 

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais) 

VIGENCIA: 30 dias 

ASSINATURA: 06 de setembro de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 052/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019 

CONTRATO Nº 213/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ALIANÇA COMÉRCIO DE GÁS EIRELI 

CNPJ nº 26.217.157/0001-48 

OBJETO: Aquisição de gás 13kgs 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF 
2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
             339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO  

 

VALOR TOTAL: R$ 22.821,33 (vinte e dois mil oitocentos e vinte e um e trinta e três centavos) 

VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 06 de setembro de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 269/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019 

CONTRATO Nº 214/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: FS FERREIRA SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME  

CNPJ nº 02.284.658/0001-06 

OBJETO: Aquisição de materiais para KIT NATALIDADE 

 

DOTAÇÃO: 

Poder:  

2 - PODER EXECUTIVO 

Orgão:  

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade: 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2054 - GESTÃO DE AÇÕES DO BENEFICIO EVENTUAL 

339032:0129.029-Material, Bem ou Servico 

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

VIGENCIA: 3 meses 

ASSINATURA: 08 de setembro de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 051/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019 

CONTRATO Nº 216/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA MATOS – MEI 

CNPJ nº 26.842.844/0001-73  

OBJETO: Prestação de serviços de apoio, acompanhamento e suporte – licitação e execução de SRP  

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Unidade: 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais) 

VIGENCIA: 30 dias 

ASSINATURA: 10 de setembro de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 074/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 

CONTRATO Nº 217/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: CM EMPREENDIMENTOS LTDA - ME  

CNPJ nº 10.680.553/0001-96 

OBJETO: Prestação de serviços de fiscalização com equipamentos de RASTREADOR para a frota do 

Município de Encruzilhada – Bahia e dos veículos locados  

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
Órgão: 
20000 – GABINETE 
30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 
40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
Unidade: 
20001 – GABINETE 
30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
Ação: 
2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 
2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 
MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 
2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 
2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 
2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 
2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 
- MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 
2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 
2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 
2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 
2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 
1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 
2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 
339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
 

VALOR TOTAL: R$ 27.864,00 (vinte e sete mil oitocentos e sessenta e quatro reais) 

VIGENCIA: 30 dias 

ASSINATURA: 10 de setembro de 2019 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 080/ 2019. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 263/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019 

CONTRATO Nº 218/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: POSTO E ACESSÓRIOS 116 

CNPJ nº 24.999.358/0001-38 

OBJETO: Aquisição de combustíveis –Povoado da Cajazeiras e Região 

 

 DOTAÇÃO: 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

- MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO  

 

VALOR TOTAL: R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 

VIGENCIA: 3 meses 

ASSINATURA: 11 de setembro de 2019 

  



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 015/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 

CONTRATO Nº 219/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ROZILENE MARINHO NOGUEIRA - ME 

CNPJ nº 06.956.319/0001-71 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. 

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 

VIGENCIA: 3 meses 

ASSINATURA: 13 de setembro de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 047/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019 

CONTRATO Nº 220/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: SUDOESTE TRANSPORTE ESCOLAR – LTDA – ME 

CNPJ nº 26.743.801/0001-30  

OBJETO: Prestação de serviços no Transporte Diversos para atender as secretarias municipais 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 - GABINETE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 - GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Ação: 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2030 - MANUT. DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2040 - ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA 

2041 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

2042 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – TFVS 

2136 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2054 - GESTÃO DE AÇÕES DO BENEFICIO EVENTUAL 

2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS) 

2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2072 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2055 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FIES 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

2059 - MANUT. DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

2135 - MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS 

2147 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) 

VIGENCIA: 3 meses 

ASSINATURA: 13 de setembro de 2019 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 027/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 

CONTRATO Nº 221/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: PRATES PRODUTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME 

CNPJ nº 20.778.471/0001-32 

OBJETO: Aquisição de medicamentos e penso. 

DOTAÇÃO: 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Orgão: 60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011: 2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

Ação: 10.302.0011: 2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011: 2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

Ação: 10.301.0011: 2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

Ação: 10.301.0011: 2137 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIAFARMACÊUTICA 

Ação: 10.301.0011: 2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

339030:0114.014-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) 

VIGENCIA: 3 meses 

ASSINATURA: 17 de setembro de 2019. 

 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 012/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 

CONTRATO Nº 222/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: NATALIA SILVA SANTOS (MERCADINHO NATHY) 

CNPJ nº 06.132.423/0001-41 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios  

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 
2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 65.700,00 (sessenta cinco mil e setecentos reais) 

VIGENCIA: 3 meses  

ASSINATURA: 17 de setembro de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

1º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO E PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
136/2019 

 
1º TERMO ADITIVO DE QUANTITAIVO E PRORROGAÇÃO DO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 136/2019, DE FORNECIMENTO, 
QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ENCRUZILHADA - BAHIA E A EMPRESA ALIMENTOS SUDOESTE LTDA-
ME 

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - BA CEP 45.150-000 
inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. 
Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal 

Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, 
doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa ALIMENTOS SUDOESTE LTDA-ME sediada à Praça Pedro 
Ferraz, 37 – Centro – Encruzilhada – Bahia – CEP nº 41.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.996.811/0001-88 
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr Joaquim Ferreira Xavier, Sócio 
Administrador, portador do RG nº 1386760706 - SSP/BA e CPF nº 137.414.916-08, doravante denominada 
CONTRATADA, neste ato representada pelo Srª Joseane de Jesus Dias Santos, portadora do CPF nº 005.918.275-06, 
firmam neste ato, o presente aditivo de prorrogação do Contrato Administrativo nº 136/2019, na forma e condições 
que se seguem. 
I - CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO:  
I.I - Fica prorrogado o Contrato Administrativo nº 136/2019, vigorando por mais 03 (três) meses a contar de 02 de 
setembro de 2019, inclusive, conforme previsão no contrato administrativo, e com fulcro no permissivo legal do 
artigo 57, da Lei nº 8.666/93: 
II - CLÁUSULA SEGUNDA – DO QUANTITATIVO: 
II.I - O Contrato Administrativo nº 136/2019, será acrescido de conforme previsão no contrato administrativo, e com 
fulcro no permissivo legal do artigo 65, da Lei nº 8.666/93: 
II.II A porcentagem referente ao acréscimo do Contrato Administrativo nº 136/2019 será de 25% (vinte e cinco) por 
cento. 
I.III O Valor referente ao 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 136/2019 referente a 25% (vinte e cinco) 
por cento será de R$ 8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta reais) 
III – CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
III.I - Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 136/2019, desde que não contrariem o que 
ficou convencionado no presente Termo Aditivo. 
 
II.II - E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo nº 01 ao contrato administrativo nº 
136/2019, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos 
 
Encruzilhada – Bahia, 02 de setembro de 2019. 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA-BA 

Wekisley Teixeira Silva - Prefeito 
CONTRATANTE      
                                                                   
 
ALIMENTOS SUDOESTE LTDA-ME  
CNPJ/MF nº 26.996.811/0001-88 
Joaquim Ferreira Xavier 
CPF nº 137.414.916-08 
CONTRATADA 
 

Testemunhas: 
 
 
_________________________                                           __________________________ 
CPF:                                                                                           CPF: 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 087/2018. 
 

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 
087/2018, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA E A EMPRESA 
MARINALDO MEDEIROS DE MORAIS - ME. 

 

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - BA CEP 45.150-000 
inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. 
Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal 

Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, 

doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa MARINALDO MEDEIROS DE MORAIS - ME., endereço 

na Avenida Régis Pacheco, 11 – Centro – Encruzilhada – Bahia – CEP 45.150-000, inscrita no CNPJ nº 
03.451.427/0001-02, Representado neste ato por Marinaldo Medeiros de Morais, portadora do RG nº 574669809  

SSP/BA e CPF nº 892.524.465-91, ora denominado CONTRATADA, firmam neste ato, o presente aditivo de 
prorrogação do Contrato Administrativo nº 087/2018, na forma e condições que se seguem. 
I - CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO:  
I.I – O Contrato Administrativo nº 087/2018, será prorrogado por mais 04 (quatro) meses a contar de 02 de 
setembro de 2019, conforme previsão no Termo do Contrato Administrativo e com fulcro no permissivo legal do 
artigo 57, da Lei nº 8.666/93: 
II - CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DA PRORROGAÇÃO:  
II.I O valor global da prorrogação R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
III – CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
III.I - Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 087/2018, e do 2º Termo Aditivo, desde 
que não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo. 
 
III.II - E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo nº 02 ao contrato administrativo 
nº 087/2018, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos 
 
Encruzilhada – Bahia, 02 de setembro de 2019. 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA-BA 
Wekisley Teixeira Silva - Prefeito 
CONTRATANTE      
                                                                   
 

MARINALDO MEDEIROS DE MORAIS – ME 
CNPJ nº 03.451.427/0001-02 
Marinaldo Medeiros de Morais 
RG nº 574669809  SSP/BA  
CPF nº 892.524.465-91 
CONTRATADA 
 

Testemunhas: 
 
_________________________                                           __________________________ 
CPF:                                                                                           CPF: 

 

 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

1º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 105/2019 
 

1º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 105/2018, 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA E A EMPRESA SUDOESTE 
TRANSPORTE ESCOLAR – LTDA – ME 

 

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - BA CEP 45.150-000 
inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. 
Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal 

Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, 

doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa SUDOESTE TRANSPORTE ESCOLAR – LTDA – ME, CNPJ nº 

26.743.801/0001-30 sediada à Praça Santo Antônio, 172 - Centro – Condeúba  – Bahia – CEP nº 46.200-000, 
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr Amarildo José da Silva Júnior, portador do RG 

nº 15.510.255-90 SSP/BA e CPF nº 071.424.645-00, firmam neste ato, o presente aditivo de prorrogação do 

Contrato Administrativo nº 263/2018, na forma e condições que se seguem. 
I - CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO:  
I.I – O Contrato Administrativo nº 105/2019, será aditivo em 8,5 % por, conforme previsão no Termo do Contrato 
Administrativo e com fulcro no permissivo legal do artigo 57, da Lei nº 8.666/93: 
II - CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DA PRORROGAÇÃO:  
II.I O valor global do aditivo é de R$ 22.100,00 (vinte e dois mil e cem reais) 
III – CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
III.I - Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 105/2019, e do 1º Termo Aditivo, desde 
que não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo. 
 
III.II - E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo nº 01 ao contrato administrativo 
nº 105/2019, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos 
 
Encruzilhada – Bahia, 02 de setembro de 2019. 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA-BA 
Wekisley Teixeira Silva - Prefeito 
CONTRATANTE      
                                                                   
 
SUDOESTE TRANSPORTE ESCOLAR – LTDA – ME, 
 CNPJ nº 26.743.801/0001-30 
 Sr Amarildo José da Silva Júnior 
 RG nº 15.510.255-90 SSP/BA  
CPF nº 071.424.645-00 

Testemunhas: 
 
_________________________                                           __________________________ 
CPF:                                                                                           CPF: 

 

 

 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 390/2018. 
 

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 
390/2018, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA E A EMPRESA 
ÂNGELA MARINHO NOGUEIRA- ME. 

 

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa 

jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - BA CEP 
45.150-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder 
Executivo o Sr. Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, 
expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 
SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa ÂNGELA 
MARINHO NOGUEIRA- ME, endereço na Avenida Régis Pacheco, 01 – Centro – Encruzilhada – Bahia – 
CEP 45.150-000 inscrita no CNPJ nº 07.255.925/0001-22, Representado neste ato por Bruno Bispo Costa 
Alves, portador do CPF nº 035.969.685-69 e RG nº 12690620-34 SSP/BA CONTRATADA, firmam neste 
ato, o presente aditivo de prorrogação do Contrato Administrativo nº 390/2018, na forma e condições 
que se seguem. 
I - CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO:  
I.I – O Contrato Administrativo nº 390/2018, será prorrogado por mais 03 (três) meses a contar de 03 de setembro 
de 2019 à 31 de dezembro de 2019 conforme previsão no Termo do Contrato Administrativo e com fulcro no 
permissivo legal do artigo 57, da Lei nº 8.666/93: 
II - CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DA PRORROGAÇÃO:  
II.I O valor global da prorrogação R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
III – CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
III.I - Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 390/2018, e do 1º Termo Aditivo, desde 
que não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo. 
 
III.II - E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo nº 01 ao contrato administrativo 
nº 390/2018, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos 
 
Encruzilhada – Bahia, 02 de setembro de 2019. 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA-BA 

Wekisley Teixeira Silva - Prefeito 
CONTRATANTE      
                                                                   
 
ÂNGELA MARINHO NOGUEIRA - ME  
CNPJ/MF sob o nº 07.255.925/0001-22 
RG nº 12690620-34 
CPF nº 035.969.685-69  
CONTRATADA 
 

Testemunhas: 
 
_________________________                                           __________________________ 
CPF:                                                                                           CPF: 

 

 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 145/2019. 
 

5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 
145/2019, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA E A EMPRESA 
BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA. 

 

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - BA CEP 45.150-000 
inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. 
Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal 

Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, 
doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, sediada à Rua Rua E – Quadra F – Lote 15 nº 440 – Distrito 
Industrial Mandacaru – Jequié– Bahia – CEP nº 45.210-172, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.580.167/0001-18, 
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr Sérgio Carlos de Novaes Barreto, Sócio 
Administrador, portador do RG nº 04.626.556-28 - SSP/BA e CPF nº 647.459.615-53, ora denominado 

CONTRATADA, firmam neste ato, o presente aditivo de prorrogação do Contrato Administrativo nº 145/2019, na 

forma e condições que se seguem. 
I - CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO:  
I.I – O Contrato Administrativo nº 145/2019, será prorrogado por mais 03 (três) meses a contar de 16 de setembro 
de 2019, conforme previsão no Termo do Contrato Administrativo e com fulcro no permissivo legal do artigo 57, da 
Lei nº 8.666/93: 
II - CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DA PRORROGAÇÃO:  
II.I O valor global da prorrogação R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
III – CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
III.I - Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 145/2019, e dos Termo Aditivo 1º e 2, 
desde que não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo. 
 
III.II - E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo nº 03 ao contrato administrativo 
nº 145/2019, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos 
 
Encruzilhada – Bahia, 16 de setembro de 2019. 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA-BA 
Wekisley Teixeira Silva - Prefeito 
CONTRATANTE      
                                                                   
 
BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA 
CNPJ n° 07.580.167/0001-18 
Sérgio Carlos de Novaes Barreto  
RG n° 04.626.556-28 - SSP/BA 
CPF n° 647.459.615-53 
CONTRATADA 
 

Testemunhas: 
 
_________________________                                           __________________________ 
CPF:                                                                                           CPF: 

 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 158/2019. 
 

5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 
158/2019, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA E A EMPRESA 
P.A DO NASCIMENTO EIRELI – EPP (TRUCKS CAR) 

 

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - BA CEP 45.150-000 
inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. 
Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal 

Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, 
doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa P.A DO NASCIMENTO EIRELI – EPP (TRUCKS CAR), CNPJ nº 
16.989.571/0001-30 sediada na Avenida Presidente Dutra, 130 - Jurema – Vitória da Conquista – Bahia – CEP nº 
45.023-165, neste ato representada pela Srª Queiliane Pereira Alves, Proprietária, portadora do RG nº 14.781.664-

52 SSP/BA e CPF nº 059.025.005-16, ora denominado CONTRATADA, firmam neste ato, o presente aditivo de 

prorrogação do Contrato Administrativo nº 158/2019, na forma e condições que se seguem. 
I - CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO:  
I.I – O Contrato Administrativo nº 158/2019, será prorrogado por mais 03 (três) meses a contar de 23 de setembro 
de 2019, conforme previsão no Termo do Contrato Administrativo e com fulcro no permissivo legal do artigo 57, da 
Lei nº 8.666/93: 
II - CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DA PRORROGAÇÃO:  
II.I O valor global da prorrogação R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais). 
III – CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
III.I - Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 158/2019, e dos Termo Aditivo 1º e 2, 
desde que não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo. 
 
III.II - E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo nº 03 ao contrato administrativo 
nº 158/2019, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos 
 
Encruzilhada – Bahia, 20 de setembro de 2019. 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA-BA 

Wekisley Teixeira Silva - Prefeito 
CONTRATANTE      
                                                                   
 
P.A DO NASCIMENTO EIRELI – EPP (TRUCKS CAR) 
CNPJ n° 16.989.571/0001-30 
Queiliane Pereira Alves  
RG n° 14.781.664-52 SSP/BA 
CPF n° 059.025.005-16 
CONTRATADA 
 

Testemunhas: 
 
_________________________                                           __________________________ 
CPF:                                                                                           CPF: 

 

 

 



Nº de autenticação: 83BCB5054C-A67E598C60-8078BF021 6-ED96CCA049

QuintaFeira

03 de Outubro de 2019

Edição nº 450

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

1º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 159/2019 
 
1º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 159/2019, DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA E 
A EMPRESA VITÓRIO GONÇALVES DA SILVA-ME (MAXIXE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO) 
 

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - BA CEP 45.150-000 
inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. 
Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional 
Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, doravante 
denominado CONTRATANTE, e a empresa VITÓRIO GONÇALVES DA SILVA-ME (MAXIXE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO) sediada à Avenida Principal, 339 – Distrito de Vila do Café  – Encruzilhada – Bahia – CEP nº 45.150-
000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.898.102/0001-02, neste ato representada pelo Sr Vitório Gonçalves da Silva, 
Proprietário, portadora do RG nº 1312581506 - SSP/BA e CPF nº 045.050.905-23, firmam neste ato, o presente 
aditivo de prorrogação do Contrato Administrativo nº 159/2019, na forma e condições que se seguem. 
I - CLÁUSULA PRIMEIRA – DO QUANTITATIVO: 
II.I - O Contrato Administrativo nº 159/2019, será acrescido de conforme previsão no contrato administrativo, e com 
fulcro no permissivo legal do artigo 65, da Lei nº 8.666/93: 
II.II A porcentagem referente ao acréscimo do Contrato Administrativo nº 159/2019 será de 25% (vinte e cinco) por 
cento. 
I.III O Valor referente ao 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 159/2019 referente a 25% (vinte e cinco) 
por cento será de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) 
III – CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
III.I - Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 159/2019, desde que não contrariem o que 
ficou convencionado no presente Termo Aditivo. 
 
II.II - E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo nº 01 ao contrato administrativo nº 
159/2019, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos 
 
Encruzilhada – Bahia, 01 de outubro de 2019 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA-BA 

Wekisley Teixeira Silva - Prefeito 
CONTRATANTE      
                                                                   
 
VITÓRIO GONÇALVES DA SILVA-ME  
CNPJ/MF nº 19.898.102/0001-02 
Vitório Gonçalves da Silva  
CPF nº 045.050.905-23 
CONTRATADA 
 
 

Testemunhas: 
 
 
_________________________                                           __________________________ 
CPF:                                                                                           CPF: 

 


		2019-10-03T19:41:13-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




